PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.09.2016 г. № 631
	О внесении изменений в Порядок и случаи оказания бесплатной юридической помощи в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области

В соответствии с Уставом  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок и случаи оказания бесплатной юридической помощи в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 27.05.2014 г. № 224 (далее - Порядок), следующие изменения:

Пункты 2-5 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.  Бесплатная юридическая помощь оказывается гражданам в заявительном порядке Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, в лице главного специалиста сектора организационного обеспечения деятельности Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее – главный специалист), в виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам, указанным в разделе 4 настоящего Порядка и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан.
3. Главный специалист осуществляет свою деятельность по оказанию бесплатной юридической помощи гражданам во взаимодействии со структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

4. Бесплатная юридическая помощь может оказываться в иных не запрещенных законодательством Российской Федерации видах.

5. Бесплатная юридическая помощь гражданам оказывается, по предварительной записи по телефону 8 (48133) 4-11-59, согласно графика (приложение), по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Школьная, д. 1, каб.4.»

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
     А.В. Голушков